
I. Hotelpreisentwicklung in München im September 2022

Die Grafik zeigt die tägliche Entwicklung der durchschnittlichen Preise für eine Hotelübernachtung in München sowie den durchschnittlichen Preis in München im September 

2022. Betrachtet wurden die Suchanfragen für Hotels aller Sternekategorien im CHECK24-Hotelvergleich.
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 II. CHECK24-Hotelpreisvergleich Oktoberfest 2022 in München

1. Verfügbare Hotels in max. einem Kilometer Entfernung zur Theresienwiese nach ausgewählten Kriterien 

a) Veranstaltungszeitraum (Freitag, 23.9.  ̶  Samstag, 24.9.2022)

sortiert nach Preis pro Nacht

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zur 

Wiesn

1 Hotel St. Paul 220 €
2 Expedia 3 9,1 600 m

2 Hotel Andra 383 € Expedia 3 7,8 750 m

3 B&B Hotel München-Hbf 425 € B&B Hotels 3 7,8 650 m

4 Aparthotel Adagio München City 429 € Adagio / Booking.com / Hotels.com 4 7,5 850 m

5 Hotel Fidelio 450 €
2 Booking.com 3 7,8 750 m

6 Hotel Mirabell by Maier Privathotels 497 €
2 Booking.com 3 8,2 850 m

7 Arabest Aparthotel & Boardinghouse 500 € Booking.com 3 8,7 900 m

8 Hotel München City Center affiliated by Meliá 505 € Booking.com / AurumTours / Expedia 4 7,3 700 m

9 Munich Deluxe Hotel 527 €
2 AurumTours 4 7,6 800 m

10 Schwan Locke 599 € HRS 4 8,7 650 m

insgesamt 12 Hotels verfügbar

b) Vergleichszeitraum (Freitag 21.10.  ̶  Samstag, 22.10.2022)

sortiert nach Preis pro Nacht, Frühstück, Sterne und Bewertung

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zur 

Wiesn

1 Westend Hotel 74 € AurumTours 3 7,6 900 m

2 Hotel Ars Vivendi München 88 € Expedia 3 7,2 1.000 m

3 Hotel Seibel 88 € getaroom 3 7,1 550 m

4 Arthotel ANA Astor 92 €
2 Just Away 4 7,5 1.000 m

5 Hotel St. Paul 98 €
2 AurumTours 3 9,1 600 m

6 Hotel Bayernland 99 €
2 Booking.com 3 7,8 900 m

7 Hotel Pension Haydn 99 € Booking.com 2 8,0 400 m

8 mk hotel münchen city 103 € AurumTours 3 7,5 1.000 m

9 Hotel Gio 105 € Expedia / Booking.com 3 8,0 650 m

10 Hotel Andra 115 € HRS / Hotels.com / Booking.com / Expedia 3 8,0 750 m

insgesamt 36 Hotels verfügbar

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. 

ein Kilometer Luftlinie von der Theresienwiese entfernt

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. 

ein Kilometer Luftlinie von der Theresienwiese entfernt

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

2
inkl. Frühstück
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2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie während des Oktoberfestes 2022 in München

sortiert nach Preisaufschlag in % 

in € in %

1 Hotel Munich City 726 €  x 129 €  x 597 € 463 %

2 Hotel München City Center affiliated by Meliá 505 € x x 116 € x  389 € 335 %

3 Courtyard by Marriott Munich City Center 664 € x x 161 € x x 503 € 312 %

4 Munich Deluxe Hotel 527 €  x 129 €  x 398 € 309 %

5 Schwan Locke 599 € x  169 € x  430 € 254 %

6 Aparthotel Adagio München City 429 € x  122 € x  307 € 252 %

7 Hotel Fidelio 450 €  x 135 €   315 € 233 %

8 Hotel Andra 383 € x  115 € x  268 € 233 %

9 Arabest Aparthotel & Boardinghouse 500 € x x 155 € x  345 € 223 %

10 Hotel Mirabell by Maier Privathotels 497 €  x 169 €  x 328 € 194 %

11 B&B Hotel München-Hbf 425 € x  180 € x  245 € 136 %

12 Hotel St. Paul 220 €  x 98 €   122 € 124 %

durchschnittlicher Preisaufschlag der 12 Hotels 354 € 256 %

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

Hotel

Reisezeitraum zum Oktoberfest (Freitag, 23.9.  ̶  Samstag, 24.9.2022)

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. ein Kilometer Luftlinie von der Theresienwiese entfernt, Preise beziehen sich 

jeweils auf eine mindestens vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit) oder besser

Reisezeitraum nach dem Oktoberfest (Freitag 21.10.  ̶  Samstag, 22.10.2022)

kostenlos stornierbarFrühstückPreis pro Nacht
Preisaufschlagkostenlos 

stornierbar
FrühstückPreis pro Nacht#
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3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

sortiert nach Ersparnis in %

in € in %

1 Aparthotel Adagio München City 429 € 570 € 141 € 25 %

2 Hotel München City Center affiliated by Meliá 505 € 625 € 120 € 19 %

3 Hotel Munich City 726 € 853 € 127 € 15 %

4 Hotel Mirabell by Maier Privathotels 497 € 580 € 83 € 14 %

5 Hotel Andra 383 € 447 € 64 € 14 %

6 Hotel St. Paul 220 € 257 € 37 € 14 %

7 Munich Deluxe Hotel 527 € 569 € 42 € 7 %

8 Courtyard by Marriott Munich City Center 664 € 664 € 0 € 0 %

9 Schwan Locke 599 € kein weiteres Angebot / /

10 Hotel Fidelio 450 € kein weiteres Angebot / /

11 Arabest Aparthotel & Boardinghouse 500 € kein weiteres Angebot / /

12 B&B Hotel München-Hbf 425 € kein vergleichbares Angebot / /

durchschnittliche Ersparnis bei den 12 Hotels 77 € 14 %

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 

Umkreissuche: max. ein Kilometer Luftlinie von der Theresienwiese entfernt, Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit), 

Reisezeitraum: Freitag, 23.9.  ̶  Samstag, 24.9.2022

# Hotel günstigster Anbieter teuerster Anbieter
Ersparnis
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 II. CHECK24-Hotelpreisvergleich Cannstatter Volksfest 2022 in Stuttgart

1. Verfügbare Hotels in max. drei Kilometer Entfernung zum Wasen nach ausgewählten Kriterien 

a) Veranstaltungszeitraum (Samstag, 24.9.  ̶  Sonntag, 25.9.2022)

sortiert nach Preis pro Nacht und Frühstück

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zum 

Wasen

1 ibis Stuttgart City 178 € Expedia / Booking.com 2 7,8 2,8 km

2 mk monteurzimmer stuttgart 194 € Expedia 3 7,3 2,5 km

3 Aloft Stuttgart 215 € Expedia 4 8,3 2,9 km

4 A&O Stuttgart City 222 €
2 5vorFlug 2 7,7 2,4 km

5 Mercure Hotel Stuttgart City Center 230 € Mercure / Expedia / Booking.com 4 7,9 2,9 km

6 Hotel Zuckerfabrik 243 € Booking.com 4 9,0 2,6 km

7 Hotel Restaurant Krehl's Linde 299 €
2 HRS 3 8,4 1,5 km

8 Hotel Discovery 319 € Booking.com 3 8,0 1,1 km

9 Le Méridien Stuttgart 436 € Expedia / Booking.com 5 7,9 2,7 km

b) Vergleichszeitraum (Samstag 22.10.  ̶  Sonntag, 23.10.2022)

sortiert nach Preis pro Nacht, Frühstück, Sterne und Bewertung

# Hotel Preis pro Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung
1 Entfernung zum 

Wasen

1 Hotel Astro 82 € Booking.com 4 8,2 3,0 km

2 A&O Stuttgart City 89 € getaroom 2 7,7 2,4 km

3 ibis Stuttgart City 95 € Booking.com 2 7,8 2,8 km

4 Hotel Geissler 96 € HRS / Booking.com 3 7,8 950 m

5 Aparthotel Wangener Landhaus 99 € Hotels.com 3 7,9 2,9 km

6 Hotel am Friedensplatz 103 €
2 Expedia 3 7,0 2,4 km

7 mk monteurzimmer stuttgart 103 € AurumTours 3 7,3 2,5 km

8 B&B Hotel Stuttgart-Bad Cannstatt 108 € B&B Hotels 3 8,1 900 m

9 Motel One Stuttgart - Bad Cannstatt 109 € HRS / Booking.com 3 8,7 1,0 km

10 Hetzel Hotel Stuttgart 111 €
2 Booking.com 4 7,7 2,9 km

insgesamt 21 Hotels verfügbar

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. 

drei Kilometer Luftlinie von dem Wasen entfernt

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. 

drei Kilometer Luftlinie von dem Wasen entfernt

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

2
inkl. Frühstück

5



2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie während des Cannstatter Volksfests 2022 in Stuttgart

sortiert nach Preisaufschlag in % 

in € in %

1 Hotel Discovery 319 € x  120 € x  199 € 166 %

2 Mercure Hotel Stuttgart City Center 230 € x x 116 € x x 114 € 98 %

3 mk monteurzimmer stuttgart 194 € x x 103 € x  91 € 88 %

4 ibis Stuttgart City 178 € x x 95 € x x 83 € 87 %

5 A&O Stuttgart City 222 €  x 125 €   97 € 78 %

6 Le Méridien Stuttgart 436 € x x 251 € x x 185 € 74 %

7 Aloft Stuttgart 215 € x x 131 € x x 84 € 64 %

8 Hotel Restaurant Krehl's Linde 299 €  x 225 €   74 € 33 %

9 Hotel Zuckerfabrik 243 € x x 212 € x x 31 € 15 %

durchschnittlicher Preisaufschlag der 9 Hotels 106 € 78 %

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

kostenlos 

stornierbar

Preisaufschlag

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von dem Wasen entfernt, Preise beziehen sich jeweils 

auf eine mindestens vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit) oder besser

Reisezeitraum zum Wasen (Samstag, 24.9.  ̶  Sonntag, 25.9.2022) Reisezeitraum nach dem Wasen (Samstag 22.10.  ̶  Sonntag, 23.10.2022)

# Hotel Preis pro Nacht Frühstück kostenlos stornierbar Preis pro Nacht Frühstück
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3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

sortiert nach Ersparnis in %

in € in %

1 Mercure Hotel Stuttgart City Center 230 € 310 € 80 € 26 %

2 Aloft Stuttgart 215 € 281 € 66 € 23 %

3 mk monteurzimmer stuttgart 194 € 219 € 25 € 11 %

4 Le Méridien Stuttgart 436 € 487 € 51 € 10 %

5 ibis Stuttgart City 178 € 195 € 17 € 9 %

6 A&O Stuttgart City 222 € 226 € 4 € 2 %

7 Hotel Zuckerfabrik 243 € kein vergleichbares Angebot / /

8 Hotel Restaurant Krehl's Linde 299 € kein vergleichbares Angebot / /

9 Hotel Discovery 319 € kein weiteres Angebot / /

durchschnittliche Ersparnis bei den 9 Hotels 41 € 14 %

Hotelpreise berechnet am 25.8.2022

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/; 089 - 24 24 11 36); Angaben ohne Gewähr

1
Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

allgemeine Suchkriterien: mind. zwei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung
1
, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 

Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von dem Wasen entfernt, Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit), 

Reisezeitraum: Samstag, 24.9.  ̶  Sonntag, 25.9.2022

# Hotel günstigster Anbieter teuerster Anbieter
Ersparnis
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